
ΑΔΑ: ΩΛ7ΝΟΡ1Υ-Λ7Η

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 16 Απριλίου 2020
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ Αρ. Πρωτ. 1916
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ

------------------
Ταχ. Δ/νση
Ταχ.Κώδικας
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Tηλ/πία
Ηλ. Δ/νση

:
:
:
:
:
:

Κίτρους 41
60100 Κατερίνη
Ν. Ευθυμιάδης
23510–23777
23510 - 74900
nefthim@damt.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθμ. 10536/2019/9-1-2020 απόφασης (ΑΔΑ :
ΩΤΨΔΟΡ1Υ-ΨΚΙ) περί συγκρότησης 2ης Επιτροπής Ελέγχου Παιδικών
Χαρών Ν. Πιερίας με χωρική αρμοδιότητα τις παιδικές χαρές των Δήμων
Δίου – Ολύμπου & Πύδνας – Κολινδρού».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6,214,238,280,283 παρ. 1 & 4 του Ν.3852/4-6-2010 (ΦΕΚ

87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων

& Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας -

Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας

των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του

πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την

απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 1 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α/16 12 2015)

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες



ΑΔΑ: ΩΛ7ΝΟΡ1Υ-Λ7Η

2

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 & 28Α του Ν. 4325/2015  «Εκδημοκρατισμός της

Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση.

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α/2015).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1β΄ του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/Α΄) «Ρυθμίσεις

θεμάτων στο Υπουργείο Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και

άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών

και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες

διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 9 αυτού.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 24 του Π.Δ.142/2010 «Οργανισμός της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 περ. ι) του Π.Δ. 75/2011 (ΦΕΚ 182/Α΄/22-8-2011)

«Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας».

10.Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14138/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με

θέμα «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης» (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-

2017).

11.Τις διατάξεις της αριθμ. 28492/2009 (ΦΕΚ 931/Β΄/18-5-2009) Απόφασης Υπουργού

Εσωτερικών, με θέμα «Καθορισμός των προϋποθέσεων και των τεχνικών

προδιαγραφών για την κατασκευή και τη λειτουργία των παιδικών χαρών των

Δήμων και των Κοινοτήτων, τα όργανα και η διαδικασία αδειοδότησης και ελέγχου

τους, τη διαδικασία συντήρησης αυτών, καθώς και κάθε άλλη αναγκαία

λεπτομέρεια», όπως  αυτή τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις αριθμ. 48165/30-

7-2009 (ΦΕΚ 1690/Β΄/2009), 15693/18-4-2013 (ΦΕΚ 1096/Β΄/2013), 18239/5-5-

2014 (ΦΕΚ 1289/Β΄/2014), 27934/11-7-2014 (ΦΕΚ 2029/Β/25-7-2014) & 24245/28-

3-2019 (ΦΕΚ 1403/Β΄/2019) όμοιες, καθώς και την σχετική υπ’ αριθμ.

30681/Εγκ.44/7-8-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

12.Την αριθμ. 10536/2019/9-1-2020 απόφασή μας (ΑΔΑ : ΩΤΨΔΟΡ1Υ-ΨΚΙ) περί

συγκρότησης 2ης Επιτροπής Ελέγχου Παιδικών Χαρών Ν. Πιερίας με χωρική

αρμοδιότητα τις παιδικές χαρές των Δήμων Δίου – Ολύμπου & Πύδνας – Κολινδρού

13.Το αριθμ. 3818/11-3-2020 έγγραφο του Δήμου Δίου – Ολύμπου σχετικά με την

αντικατάσταση του τρίτου τακτικού μέλους της ως άνω επιτροπής για λόγους υγείας.



ΑΔΑ: ΩΛ7ΝΟΡ1Υ-Λ7Η

3

14.Την ανάγκη τροποποίησης της εν θέματι απόφασης, σύμφωνα με τα

προδιαληφθέντα, προκειμένου να διασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία του ανωτέρω

συλλογικού οργάνου.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Τροποποιούμε την αριθμ. 10536/2019/9-1-2020 απόφαση (ΑΔΑ : ΩΤΨΔΟΡ1Υ-ΨΚΙ)

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, με την οποία

συγκροτήθηκε η 2η Επιτροπή Ελέγχου Παιδικών Χαρών Ν. Πιερίας με χωρική αρμοδιότητα

τις παιδικές χαρές των Δήμων Δίου – Ολύμπου & Πύδνας – Κολινδρού, ως εξής :

…

3. Νικόλαο Μπονοβόλια του Δημητρίου, ΤΕ Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλο του

Δήμου Δίου – Ολύμπου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο

Δούρο του Αθανασίου, ΤΕ Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλο του Δήμου Πύδνας –

Κολινδρού.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ.10536/2019/9-1-2020 απόφαση (ΑΔΑ : ΩΤΨΔΟΡ1Υ-

ΨΚΙ) του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :

1) Δήμος Δίου – Ολύμπου
2) Δήμος Πύδνας - Κολινδρού
3) Οριζόμενο, αντικατασταθέν

μέλος & γραμματέα της Επιτροπής
(Δια των Υπηρεσιών τους)


